ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От                          №

О внесении изменения в постановление администрации

Вольского муниципального района от 18.04.2022 г.

№ 743 «Об утверждении тарифов на работы,

услуги, выполняемые и оказываемые муниципальным учреждением
культуры «Централизованная клубная система»
В целях совершенствования культурного досугового обслуживания населения Вольского муниципального района, для привлечения внебюджетных средств на дополнительное финансирование деятельности учреждений культуры Вольского муниципального района в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 09.10.1992г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», на основании решения Вольского муниципального Собрания от 15.09.2014 г. № 4/45-330 «Об    утверждении    Порядка установления   тарифов на   работы,  услуги,  выполняемые и  оказываемые  муниципальными предприятиями  и  учреждениями Вольского муниципального района признании утратившим силу некоторых решений Вольского муниципального Собрания и на основании ст. ст. 29, 35, 50  Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 18.04.2022 г. № 743 «Об утверждении тарифов на работы, услуги, выполняемые и оказываемые муниципальным учреждением культуры «Централизованная клубная система» изменения, изложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

          3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов

Согласовано:

Заместитель главы администрации

  по экономике, промышленности

и потребительскому рынку                                                       Л.В. Бондаренко

Руководитель аппарата администрации                                  О.Н. Сазанова

 Начальник финансового управления                                        Д.А. Харчиков

Начальник управления правового обеспечения                     Л.В. Меремьянина

  Председатель комитета муниципального контроля               А.А. Филатова

Начальник управления культуры, кино,

  молодежной политики и туризма                                              О.А. Назарова

Проект подготовлен МУК «ЦКС»
Исп. Уланова Е.А.

Разослать:

Управление экономики, промышленности и инвестиционной деятельности – 1 экз.

УПО администрации ВМР - 1 экз.

МУК «ЦКС» - 1 экз.

Финансовое управление - 1 экз.

Управление культуры, кино, молодежной политики и туризма - 1 экз.

СМИ - 1 экз.
Приложение к постановлению администрации Вольского муниципального района

от ______________ №   _______
Приложение к постановлению администрации Вольского муниципального района

от 18.04.2022 г. № 743
Тарифы  на работы, услуги, выполняемые и оказываемые муниципальным учреждением  культуры «Централизованная клубная система»
	МУК  «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена услуги (руб.)

	1.
	Разработка сценария
	1 сценарий
	2 000-00

	2.
	Работа  Ведущего
	1 час 30 мин.
	3 500-00

	3.
	Организация и проведение культурно-развлекательной программы
	1 час 30 мин.
	16 500-00

	4.
	Постановочная работа и режиссура по заявкам организаций, предприятий, отдельных граждан
	1 мероприятие
	5 000-00

	5.
	Работа аниматора
	1 час
	3 000-00

	6.
	Выступление вокалистов:

	6.1.
	сольное исполнение
	1 номер
	1 000-00

	6.2.
	вокальная группа
	1 номер
	2 000-00

	7.
	Выступление хореографического коллектива
	1 номер
	2 000-00

	8.
	Организация и проведение дискотеки и музыкально-игровых программ:

	8.1.
	детская
	1 билет
	100-00

	8.2.
	взрослая
	1 билет
	250-00

	8.3.
	вечера отдыха
	1 билет
	300-00

	9.
	Показ музыкальных спектаклей, театрализованных представлений:

	9.1.
	Детский билет
	1 билет
	200 -00

	9.2.
	Взрослый билет
	1 билет
	300 -00

	10.
	Показ концертных программ:

	10.1
	Детский билет
	1 билет
	200 -00

	10.2
	Взрослый билет
	1 билет
	300 -00

	11.
	Кинопоказ:

	11.1.
	детский показ
	1 билет
	50-00

	11.2.
	взрослый показ
	1 билет
	70-00

	12.
	Проведение мастер-классов по различным видам декоративно-прикладного творчества
	1 час
	детский 300-00

	13.
	Проведение мастер-классов по различным видам декоративно-прикладного творчества
	1 час
	взрослый 500-00

	14.
	Прокат костюмов:

	14.1.

	в сутки за 1 предмет
	300-00

	14.2.

	в сутки за 1 комплект
	1 500-00

	15.
	Оформление сцены

	 5 000-00

	16.
	Создание рекламы для социальных страниц учреждения

	1 афиша
	500-00

	17.
	Размещение рекламы на социальных страницах учреждения
	1 выход
	200-00

	18.
	Запись звукового рекламного ролика
	30 сек. (продолжительность ролика)
	1 500-00

	19.
	Выход рекламного ролика на Площади Х-летия Октября
	1 выход

(до 15выходов)
	150-00

	20.
	Выход рекламного ролика на Площади Х-летия Октября
	1 выход

(свыше 15выходов)
	100-00

	21.
	Изготовление звуковых и музыкальных фонограмм (исполнение «плюс»)
	1 фонограмма
	3 500-00

	22.
	Видеосопровождение мероприятия
	1 час
	1 500

	23.
	Изготовление видеоклипа по запросу заказчика
	1 клип продолжительностью не более 20 минут
	5 000-00

	24.
	Прокат звуковой аппаратуры
	1 час
	2 000-00

	25.
	Прокат световой аппаратуры
	1 час
	 3 000-00

	26.
	Работа светооператора на представлениях иногородних артистов
	1 час
	2 000-00

	27.
	Работа звукооператора на представлениях иногородних артистов
	1 час
	2 000-00

	28.
	Проведение фотосъемки мероприятий
	1,5 часа
	2 000-00

	29.
	Аренда генератора
	1 сутки
	1 500-00

	30.
	Организационный взнос за участие в фестивалях и конкурсах

(распечатка грамот для участников, приобретение печатной и сувенирной продукции)
	1 участие
	300-00

	31.
	Работа платных клубных формирований
	абонемент на посещение

 (8 занятий)
	800-00

	32.
	Работа джампинг - группы
	1 билет
	250 - 00

	33.
	Работа детских творческих площадок на период школьных каникул
	Абонемент на посещение (16)
	1 500 - 00

	34.
	Организация проведения совместной культурно-досуговой деятельности с иными юридическими и физическими лицами
	1 мероприятие
	25% от валового сбора, но не менее 5 000-00

	35.
	Эксплуатация фойе (предоставление необходимого оборудования, подготовка помещения во время проведения выставок и ярмарок в фойе здания)
	1 час
	2 500-00

	Городской культурный центр

	36.
	Работа аттракционов:

  «Водный шар», «Лебеди на воде», «Электромобиль»
	1 билет
	150-00

	37.
	Работа батута
	1 билет
	100 -00

	38.
	Работа аттракционов:

 «Тропикана», «Лебедь», «Хип хоп» «Ермак», «Простоквашино», «Сетка»
	1 билет
	100-00

	39.
	Работа тира
	1 выстрел
	20-00

	40.
	Прокат лыж
	1час/1пара
	100-00

	41.
	Прокат коньков
	1час/1пара
	100-00

	42.
	Проведение выездной регистрации

(написание сценария, работа ведущего, работа звукооператора)
	30 минут
	2 500 - 00

	Сельские ДК

	43.
	Кинопоказ:

	43.1.
	детский показ
	1 билет
	30-00

	43.2.
	взрослый показ
	1 билет
	50-00

	44.
	Проведение дискотеки:

	44.1.
	детская без конкурсной программы
	1 билет
	50-00

	44.2.
	детская с конкурсной программой
	1 билет
	70-00

	44.3.
	взрослая без конкурсной программы
	1 билет
	70-00

	44.4.
	взрослая с конкурсной программой
	1 билет
	100-00

	44.5.
	вечера отдыха
	1 билет
	300-00

	45
	Проведение мастер-классов по различным видам декоративно-прикладного творчества
	1 час
	300-00

Руководитель аппарата                                                                             О.Н. Сазанова
2